Contra istam regulam arguit sic. Ista consequentia est bona pater est igitur filius vel filia est: et aliquid sequitur ad consequens quod non sequitur ad antecedens igitur regula falsa: consequentia tamen cum maiori et minorem probo: quod sequitur filius vel filia est igitur sibi pater vel sua mater est. Secundo arguit sic. Ista consequentia est bona tu curris igitur tu curris vel homo est animal et tu non curris a parte disjunctive ad totam disjunctinam et aliquid sequitur ad consequens quod non sequitur ad antecedens igitur et ceterum. consequentia p5 cum maiori et minore p5: quod sequitur tu curris vel homo est asinus et tu non curris igitur homo est asinus. p5 consequentia a tota disjunctua cum de-

Pars

structione unius partis ad aliam partem et tam non sequitur tu curris igitur homo est asinus cum antecedens sit possibile et consequens impossibile. Tertio arguit sic. et ponatur quod ex a. sequatur b. et ex b. c. et arguit sic. c. est consequens consequentie b. et non est consequens consequentie a. igitur non sequitur ad a. sed sequitur ad b. igitur aliquid sequitur ad b. quod non sequitur ad a. quare sequitur quod regula non sit vera. Quarto solutione isto: um argumento: si declaro regulam sic quicquid sequitur ad consequens sequitur ad antecedens: si aliqua est consequentia ad cuius consequens sequitur aliqua propositio et eadem vel secundum convertibilis est apta sequi ad antecedens. Et per hoc respondeat ad prius argumentum tamen cocedendo quod aliquid sequitur ad illam filium vel filia est quod non sequitur ad illam pater est nec apud pater est scilicet ad illam propter relationem. que quidem mutat significatum ad mutationem antecedentis cum quo coepit. cum n. contingitur illi termino pater significat patrem cum vero illi termino filius vel filia significat filium vel filiam. et sic continetur dependenter in propositione se habet secundum dependentiam alterius et alterius antecedentis. Nam igitur ex illo antecedente primo pater est debet cocludi illud ultimum consequens suus pater vel sua mater est sed secundum convertibile. v3. igitur filius vel filie pater vel mater est. Et hoc sufficit pro intellectu regule. Similiter dicatur quod illa consequentia est bona bipedale est igitur pedale est. et ista similiter pedale est igitur et medietas est semipedale. et tam non sequitur bipedale est igitur medietas eius est semipedale sed bene sequitur ergo pedalis est medietas semipedale. Et sic de aliis universalibus ubi sunt relationes in propositionibus dependentiis causantes. Ad secundum argumentum non respondet quoniam certificatus fuerit de consequente prima consequentie ansit copulativa vel distinctionis si copulativa non v3 argumentum si distinctionis conceditur prima consequentia. Et tunc ad secundum argumentum iterum quero de antecedente utrum sit copulativa vel distinctionis: si copulativa concedatur consequentia et negatur consequentia a primo ad ultimum propter mutationem factas: quod prima consequentie consequens est una distinctionis et secunda consequentie antecedens est una copulativa: si autem illud antecedens est distinctionis sicut fuit consequens negatur secunda consequentia et cum dicitur arguit a tota distinctione cum destructione unius partis ad alias partem: non v3 argumentum intelligendo antecedens esse distinctionem sed opus intellegere ipsum esse copulativam cuius una pars principalis est distinctionis et altera contradictoria: in unius partis distinctione talis. quare et ceterum. Ad tertium argumentum est respondendum quod regula non pretendit quod ex a. sequatur c. Sed solu intendit quod c. vel secundum convertibile est aptum sequi ad a. rerum tamen non habeo pro inconvenienti quod unum antecedens habeat plura consequentia totalia sicut posito quod scribent in uno ista homo currit cum una nota rationis aqua trahetur due tales imediate non prius una quod reliqua: animal currit suba currit quod non videt quare una plus esset prius quod alia. Et si ex hoc cocluditur quod aliqua est consequentia bona cuius antecedens est verum et consequens falsum posito quod ab una tali homo currit cum nota rationis trahentur due tales animal currit: homo est asinus p5 quod istius consequentie antecedens est verum et consequens falsum. v3. homo est asinus et quod ista una sit bona probatur: quod oppositum hunc dictum: cum prius eiusdem consequentie repugnat antecedenti. v3. homo currit et nullum animal currit. Respondet negando prius quod dico quod talis oratio assignata in scripto cum illo antecedente et cum illis consequentibus non est prius aliqua sed est due consequentiae quod subordinant in mente duabus consequentiis mentalibus. unde sicut possibile est quod duo antecedentia totalia habeant precise unum prius ita possibile est quod unum antecedens precise habeat multa consequentia. Sed verum est quod ex his non sit una consequentia sed plures. Ex his sequitur quod a. et b. sunt due consequentiae adiunctae distincte quarum una est necessaria et reliqua impossibilis et tam antecedens unius est antecedens alterius et nota consequentie vni est nota alterius p5 de illis duabus consequentiis dato quod una

sit.a. et reliqua.b. Et sic p^z q^z t^z antecedens possit habere multa consequentia totalia et similiter idem consequens multa antecedentia totalia nunc tamen sequit^r q^z eadem consequentia possit habere multa antecedentia totalia aut multa consequentia totalia.

Amplius ad principale arguit sic. et sit.a. illa t^z bona.a. significat te esse asinum tunc sic. Illa consequentia est bona.a. significat te esse animal: et aliquid sequit^r ad consequens q^z non sequit^r ad antecedens igitur et ceterum. consequentia t^z cum maior et minor pbo. q^z sequitur. a. significat te esse animal igit^r significat verum: et tamen non sequit^r. a. significat te esse asinum igit^r significat verum et ceterum. Secundum arguit sic. data illa regula sequitur q^z quanto maior es tanto a remotioni videris. et quanto a remotioni videris tanto minus videris: et quanto minus videris tanto minor es. ergo a primo ad ultimum quanto maior es tanto minor es. Et isto modo potest probari q^z quanto magis bibis tanto minus bibis q^z quanto magis bibis tanto minus sitis. et quanto minus sitis tanto minus bibis ergo a primo ad ultimum quanto magis bibis tanto minus bibis. Et eadem potest probari q^z quanto turpior es tanto pulchrior: es q^z quanto turpior es tanto magis te adornas et quanto magis te adornas tanto pulchrior: es igitur de primo ad ultimum et ceterum. Tertio arguit sic illa consequentia est bona omnis ppositio est vera igitur aliqua ppositio est vera: et tamen aliquid sequitur ad consequens qd non sequitur ad antecedens. igitur et ceterum. p^z z cōsequētia cum maior et minoribus pbo. Nam ad aliquam ppositio nem esse verā sequit^r te esse asinum: sed tam pbo q^z te esse asinum non sequit^r ad omnem ppositionē esse verā. q^z non sequitur omnis ppositio ē verā igitur tu es asinus et ceterum. Ad hec argumenta respondeat: ad primū concedo illam consequentiam. a. significat te esse asinum igit^r significat te esse animal. q^z oppositum consequentis repugnat antecedenti: sed nego illam. a. significat te esse animal igit^r significat verum: q^z dato per imaginationes q^z a. significat te esse asinus et non significat aliud significatum et tu non sis: esset antecedens verum sine consequente: sed ad tollendū illam difficultates ponat. q^z a. sit illa homo est asinus et arguit ut p̄nus: ideo concedo illam consequentias a primo ad ultimum. a. significat hominem esse asinum significat verum: q^z oppositū consequentis repugnat antecedenti: probatur q^z si significat hominem esse asinum significat hominem esse q^z est verum et necessarium. Ideo si argueret sic. a. significat primo hominem esse asinum ergo. a. significat primo hominem esse animal. et ultra igitur. a. significat primo verum: igitur a primo ad ultimum. a. significat primo hominem esse asinum igitur. a. significat primo vero concedo omnes consequentias sed nego p^{am} rō aut quare dicebatur in prima parte: et posterius dicetur. Per hoc patet responsio ad rūnum argumentū cōsidero si dico te esse asinum dico te esse animal et si dico te esse animal dico verum igitur si dico te esse asinum dico verum. hic debet queri an hoc argumentum fundatur in suppositione materiali vel personali: si materiali negat primā consequentia: q^z significat q^z si dico talem ppositionem tu es asinus aut talem orationem infinitivam te esse asinus dico illam tu es animal vel te esse animal qd falsum est: q^z stat. a. esse antecedens ad. b. et q^z pferam. a. et non pferam. b. Si autem illud argumentum fundatur in suppositione personali concedit consequentia a primo ad ultimum q^z sic intelligendo non possum dicere te esse asinum nisi dicam ens esse et hoc est verum igitur et ceterum. Et ubi hoc non placet negetur illa consequentia: si dico te esse animal dico verum: q^z stat q^z in sic dicendo p̄cise dicas falsum. Ad secundum argumentum nego omnes illas conclusiones auctoritas. Et ad probationem p̄me nego illam ppositionem quanto maior es tanto a remotioni videris: q^z stat q^z vnum minus te a remotioni videatur q^z tu es verutamen ad bonum intellectum concedit ea: sed nego primam. vñ. q^z quanto minus videris tanto minor es. simili dicas ad probationē scđe conclusionis negando quilibet istarum: quanto magis bibis tanto minus sitis quanto minus sitis tanto minus bibis: ratio

aut negationis est de se nota cum adiuvamisse experientie. Ita dicatur ad tertiam conclusionē negando q^z quanto magis te adornas tanto magis pulchior es quare et ceterum. Tertius tamen ad hec argumenta posset melius respondere. Primo negando primam a primo ad ultimum. dicendo q^z cōsideratione intermedie sunt variate: cum semper in consequētē precedente ponat sicut in antecedente in immediate sequente ponatur sicut quanto. Ut et aliter dicat q^z non arguit per regulam q^z ipsa presupponit ad minus tres consequētias et ibi non est nisi una. vñ. quanto maior es tanto a remotioni videris et quanto a remotioni videris sicut tanto minor es igitur quanto maior es tanto minor es. p^z. n. q^z hec non est nisi una consequētia cuius antecedens est una copulativa facta ex partibus cōparativis et consequētis est una calce^{cā} cōparativa facta ex prima parte prime partis copulativa et scđa scđe. mō p^z q^z sic arguere non videntur ad regulam sicut hic assignat p^z minus et ultimum p̄ter intellectum cum per primū intelligatur p̄mū antecedens et per ultimum ultimum p̄nis: modo p^z q^z nulla illarum est ultimum consequētis nec antecedens quanto maior est tanto minor es. Nam si in istis consequētis arguatur a primo ad ultimum sum regulam per idem et in istis si cut albus est sicut albus est plato et sicut niger est plato: ita coloratus est cicero igitur sicut albus est sicut albus est sicut ita coloratus est cicero: et in ista euā q^z bonus est sicut malus est plato et q^z malus est plato tam rubens est cicero igitur q^z bonus est sicut tam rubens est cicero. p^z. n. q^z hic non arguit per regulam ita nec p̄nis: licet enī talibus terminis sicut et q^z valerent consequētiae predictae tamen cum sicut tanto et quanto non debent valere propter connotationem ac virtutes in eis impressas huiusmodi formas impudentes. Per hoc posset solvi rūnum argumentū theologum: cum quo ipsi probant q^z omnes beati sunt equaliter beati et q^z qui libet beatus tanto diligit se quanto diligit deum. Nam beatus Paulus quanto diligit deum tanto p̄mitiat et est bonus et quanto est bonus vel p̄mitiat tanto vult se esse bonum vel p̄mitiat: et quanto vult se esse bonum vel p̄mitiat tanto vult sibi bonum. et quanto vult sibi bonum tanto diligit se igitur a primo ad ultimum quanto beatissimus Paulus diligit deum tanto diligit se: p^z nam ex predictis hanc formam non valere. Ad tertium argumentum concedo illam primam omnem ppositio est vera igitur aliqua ppositio est vero: et nego q^z aliquid sequit^r ad consequētia q^z non sequit^r ad antecedens: et cum dicis ad aliquam ppositionem esse veraz sequitur te esse asinum et illud non sequit^r ad omnem ppositionē igitur et ceterum. Ad consequētia respondendo querendo nūquid fundatur in suppositione materiali vel personali si personali nego consequētias enī insertur q^z aliquid si quis ad consequētias qd non sequit^r ad antecedens: si autem fundatur in suppositione materiali concedo consequētia et nego antecedens p^o prima parte. Et cum dicis ad hanc ppositionem esse verum demonstrabo hanc mentalem tu es asinus sequit^r te esse asinum. concedo. igitur ad aliquam ppositionem esse verum sequitur te esse asinum negat consequētia. unde ab insertioni ad suum superius in suppositione materiali vel cum termino materiali aut officiabili non valet arg^m. tenetodo igitur si sequit^r officiabili et suū subī materialiter debet illa prima pars copulativa probari sic: ad hanc ppositionem aliqua ppositio ē vera sequitur hū tu es asinus quarum prima significat adeq^t te aliqua ppositionem esse veram et scđa significat primo te esse asinus igitur ad aliquam ppositionē esse veram sequitur te esse asinus: consequētia est bona sed antecedens negatur. Consimiliter solvit simile argumentum qd solet fieri. vñ. tu non curris igitur tu curris vel tu non curris: et tamen sicut sequit^r ad hanc disiunctiā qd non sequit^r ad antecedens q^z ad te currere vel ad te non currere sequit^r hominem currere igitur ad te currere vel non currere sequit^r hominem currere: et tamen non sequit^r ad antecedens p^{am} q^z non sequit^r tu non curras ergo homo currat. Dicit distinguendo illam ad te currere vel ad te non currere sequit^r hominem currere an fundatur in suppositione personali vel in aliis si personali non vñ

Secunda

argumentum cum insert ꝑ aliqd sequitur ad consequēs qd non sequitur ad antecedēs: si materiali concedit conse quentia & negatur antecedēs: & ad p̄bationē negat con sequentia: qz a parte disiuncti ad totum disiunctū non va let argumentum in suppositōe materiali & terminis offi ciabiliꝝ a quibus incipit p̄positionis p̄batio. quare t̄c.

Ex predictis sequuntur due conclusiones p̄ma est ꝑ non quicquid sequitur ad consequens segitur ad antecedēs vel secum convertibile: nec quicquid antecedit ad antecedēs antecedit ad consequēs: pbatur ista cōclusio. qz aliqua est consequentia ad eius cōsequens nibil sequit: nec ad eius antecedēs similiter. quare t̄c. Ex quo p̄z ꝑ nō sequit. Ista consequentia est bona igit quicquid antecedit ad antecedēs cum cuiuslibet istarum cōsequētiꝝ contradictrinā sit cōpossible antecedenti. Secūda conclusio est ista ꝑ. a. antecedit ad. b. & b. antecedit ad. c. & tamē. a. non antecedit ad. c. p̄z supposito ꝑ. a. convertat cum illo termino ve rum: & b. cum illo disiuncto verum vel falsum & c. cū illo termino falsum & p̄z ꝑ. a. antecedit ad. b. qz verum ante cedit ad verum vel falsum & b. antecedit ad. c. qz verum vel falsum antecedit ad falsum & tamē. a. nō antecedit ad c. qz verum nō antecedit ad falsum. & si ex hec aliquis cō cluderet ꝑ aliquid antecedit ad antecedēs qd non antecedit ad consequēs & aliqd sequit ad consequens qd nō seg tur ad antecedēns negat p̄na. quare t̄c.

Septima regula p̄ncipalis est ista. Si aliqua ē consequētia boni significās adequa te iuxta compositionē suarum partiuꝝ & aliquid stat cū antecedente idem stat cum cōsequente. pbatur. nam sic est cō possible cum. a. igit̄ possibile est esse sicut per virtutē signif icatur. & b. vt suppono sequitur ex. a. igit̄ possibile est sic esse sicut significatur per. b. & ultra igit̄. b. & c. sunt cōpos sibilita: verbi gratia. Ista cōsequētia est bona omnis homo currit igit̄ homo currit nō videtur aliqua p̄positio cō possible antecedenti quin eadē sit cōpossible cōsequēti. Et notanter dico ꝑ si aliquid stat cū antecedēte stat cū cō sequēte: & nō dico si aliquid stat cum cōsequēte stat cū antecedente. In cōsequētia assignata aliquid stat cū conse quente ꝑ nō stat cum antecedēte: qz illa stant simul homo currit & homo non currit & illa non stant simul homo nō currit & omnis homo currit cum formaliter contradicant. Ex ista regula sequitur correlative alia. vñ. si aliqua ē huiusmodi consequētia & aliquid repugnat p̄sequēti illud idē repugnat antecedenti. Contra listas regulas arguit sic. Ista consequētia est bona: hoc lignum cōrūpebatur igit̄ impossible est hoc esse: & tamē aliquid stat cum antecedēte qd nō stat cum cōsequente igit̄ t̄c. consequētia t̄z cū maior & minor p̄bo: qz b. p̄positio aliqd animal currit stat cū antecedēte. qz b. copulativa est possibilis hoc lignū cōrūpebat & aliqd animal currit. & tamē illa non stant cum consequēte cū b. copulativa sit impossibilis aliqd animal currit & impossible est illud esse. Secūdo arguit sic. b. aliquis homo est nō stat cum ista quilibet homo est ille: & stat cum omnibus suis singularibꝝ igit̄ aliqd stat cū antecedente bone consequētiae ꝑ nō stat cum cōsequente eiusdem. p̄z consequētia: eo ꝑ oē singulares simul sum pte illius vniuersalis sunt antecedēs ad illaz. maior patz & minor p̄batur. nam iste stant simul alius homo est & iste homo est ille: dīmōstrato me & alius homo est & iste homo est iste dīmōstrato te. & sic de singulis igit̄ t̄c. Tertio arguit sic. Nam data illa regula sequit ꝑ iste modus arguendi est bonus ista consequētia est bona igit̄ quicquid stat cum antecedente stat cum consequēte: consequēs fal sum supposito ꝑ non essent plures p̄positiones qz vnicū antecedens & vnicū cōsequens cum cōsequētia eiusdem formata. Ad b. respondeat & p̄mo declarando regulas que debet sic intelligi. Si aliqua est cōsequētia bona signif icans t̄c. & aliquid stat cum antecedēte idem vel cōsimile stat cum cōsequēte: vel secūdū cōvertibili. per hoc solvit ar-

Pars

gumentum ꝑ t̄z ista animal currit nō possit stare cum cō sequente nec in illis in terminis ppter relationē mutantem significationem ad mutationē antecedētis tamen bñ po test stare cum secum convertibili: qz illa bene stant simul animal currit & impossibile est lignū corruptū esse. Ad scđm argumentum negat illa consequētia: illa indefinita nō stat cum illa vniuersali & stat cum omnibꝝ eis singula ribus igit̄ aliqd stat cum antecedēte qd nō stat cum conse quente: negat p̄sequētia & ad p̄bationē dico ꝑ singulares simul sum pte nō inferunt vniuersaleꝝ sicut ostensuz est in p̄ma parte. Utrum tamē admisso ꝑ iste singulares infertur vniuersalem p̄dictaz adhuc argumentū nō valz: sed oportet ꝑ dicat ista indefinita stat cum omnibꝝ singularibus simul sum pte igit̄ t̄c. sed negatur antecedēs: qz tñc diceret ꝑ ista copulativa est impossibilis. aliquis homo ē & iste est ille & iste est ille. & sic de alijs. descendēdo ad oia supposta illius vniuersalis. imo istius magne copulativa non essent aliae partes vere nisi p̄ma & secunda. quare t̄c. Ad tertium dicitur negando cōsequētia & ratio est superius declarata.

Amplius ad p̄ncipale arguitur sic. ista consequētia est bona b. p̄positio que est conse quens huīus p̄sequētiae est necessaria simplē ergo homo ē asinus: dīmōstrato cōsequētē per subim antecedētis: & ali quid stat cum ante ꝑ nō stat cum cōsequētē igit̄ regula falsa consequētia t̄z & antecedēs p̄bat. p̄mo pro p̄ma par te: qz si ista consequētia nō sit bona contradictoriꝝ conse quentis sic significādo poterit stare cum antecedēte & tñc statent ista simul sine noua impositōe b. est necessaria que est consequētia huīus cōsequētiae & nullus homo est asinus: consequētia est falsum. qz impossibile est illam esse necessaria: nam homo est asinus sine noua impositōe: minor p̄bo. Nam contradicto: iuz consequētis stat cum antecedēte & non stat cum consequētē: cum non sit possibile cōtradictoria simul stare. igit̄ t̄c. cōsequētia p̄z qz contradictioniꝝ cō sequentis est necessariuz & aīs est possibile igit̄ ambo ad inuicē sunt cōpossibilita. Secūndo arguit sic. hoc argumentum est bonū b. consequētia est bona significās ade quate iuxta compositionē suorū in terminoz igit̄ tu es asinus. & contradictioniꝝ consequētis stat cum antecedēte & non cum consequētē igit̄ t̄c. consequētia p̄z & ante cedens pro p̄ma parte: qz si non: ponatur cōtradictoriſi consequētis cum antecedēte & arguit sic. Ista consequētia signif icans t̄c. & antecedens est verū igit̄ & cōsequens. & si sic tu es asinus qd est impossibile: sed a pars antecedētis p̄batur. nam contradictioniꝝ consequētis est necessariū & antecedens est possibile igit̄ stant simul. tertia vero pars antecedētis manifesta est de se. Tertio arguit ista cōsequētia est bona: tu es asinus igit̄ deus est. & aliqd stat cum antecedente qd non stat cum cōsequente igit̄. ꝑ ista consequētia sit bona p̄z: qz antecedēs est impossibile & consequētia necessariū igit̄ dubia de causa consequētia est bona. & minor p̄bo: qz b. homo est risibilis stat cū ante cedente cum sint ad inuicē cōvertibili & nō stat cum cō sequente cum ipsa sit impossibilis & cōsequens necessariū igit̄ t̄c. Ad hoc respondeat ad p̄mū negando istam consequētiaz: b. p̄positio que est consequētia huīus conse quētiae est necessaria similit̄ igit̄ homo est asinus: cū ante cedens sit possibile & consequens impossibile possibile est enī ꝑ consequētia huīus consequētiae cōvertat nr cū necessario simplē. Et tunc ad argumentū cōcedo ꝑ illa stat simul sine noua impositōe nullus homo ē asinus & b. p̄positio que est consequētia huīus p̄sequētiae est necessaria sim pliciter: qz certuz est ꝑ pro hoc instanti nō sit impositio de nouo & pro eodem instanti copulativa facta ex contradictione consequētis & antecedēte est possibile igit̄ illa stant simul sine noua impositōe. Et tunc quādo dicebat impossibile est illam esse necessariaz homo est asinus sine noua impositōe cōcedo: ꝑ b. est impossibilis sic p̄mo signif icans b. est necessaria sine noua impositōe: tamē cōcedo ꝑ sine noua impositōe possibile est illam esse necessariam cum

nulla impositione facta hec sit possibilis: ista est necessaria homo est asinus: si mo statim pposita concederet. concedo igitur q copulativa facta ex antecedente et contradictione consequentia est possibilis sine noua impositione sed non est possibile illam copulativam esse veram sic significando sine noua impositione. quare et. Ad secundum argumentum posset responderi dicendo q pars non potest supponere pro tanto cuius est pars. et sic argumentum non procederet q oportet probare fundamentum regule. verutam aliter responderem negando illud argumentum. hec consequentia est bona significans adequate et. igitur tu es asinus cum consequens sit impossibile et antecedens possibile: q possibile est illaz consequentiam converti cum consequentia bona significando adequate iuxta compositionem suorum terminorum: sicut posito q significaret antecedens primo te esse hominem et consequens te esse animal et tota consequentia si tu es homo tu es animal: tunc illa consequentia esset bona significando primo iuxta compositionem suorum terminorum. ad probationem consequentie cum dicit ponat contradictionum consequentis cum antecedente admitto. et eis arguit ista consequentia est bona significans et. et antecedens est verum igitur et consequens: nego minorem: q falsa non sequens: cum non sequitur. illa consequentia est bona sic primo significans et tu non es asinus igitur antecedens est verum: si autem ponatur illa minor: cu toto casu concedo consequentiam et consequens. v3. q illa tu es asinus est vera. et ex hoc non sequitur q tu sis asinus cu ex possibili non sequitur impossibile. Et si dicitur illa est vera significans primo q tu es asinus igitur tu es asinus concedo consequentiam et nego antecedens pro illa parte. v3. q illa primo significet et. cum eius oppositum sequatur ex uno concessu et opposito impossibilis. sequitur. n. ista est va et tu non es asinus igitur ista non significat primo te esse asinum. Ad tertium argumentum concedo istam consequentiam: homo est asinus igitur deus est: et nego q ista homo est rufillus sicut cum antecedente cum sibi repugnet sicut superius est ostensum. Et cum dicebat adiuvicem convertunt igitur stant simul: non valit argumentum: sed oportet addere in antecedente et nulla illam alteri repugnat. concedo igitur hanc consequentiam q aliquae ppositioes adiuvicem pertinentur que non possunt simul stare: si mo adiuvicem repugnat et ali que sunt adiuvicem in pertinentes que simul stant et impossibilis sunt. quare et.

Octaua regula est ista si consequentia est bona scita a te esse bona et intellecta a te significans primo iuxta compositionem suarum partium et antecedens est concedendum a te sciendo q ex concedendo non sequitur non concedendum consequens eiusdem est concedendum a te. Pro probatioe istius regule sunt aliquot notanda. Primum est q ista consequentia scitur ab aliquo esse bona cuius contradictionum consequentia sic significando scitur ab eodem posse repugnare antecedenti eiusdem vel saltum scit q talis consequentia subordinata vel est subordinabilis vni bone mentali sic se habente horum exempla ex supra dictis leniter exprimi possunt. Secundum notabile est istud q illa consequentia intelligitur ab aliquo cuius antecedens et consequens: itellit ab eodem intelligendo ipsos ex compositione antecedentis et consequentis significare primo vel scit ab illo illaz esse subordinata vni mentali intelligibili ab ipso sine alia impositione terminorum. Tertium notabile est istud q indicta et sequentibus sumit si concedendum nominaliter pro eo q est dignum concedi et ne gandum pro eo qd est dignum negari: et dubitandum pro eo qd est dignum dubitari: et non participialiter et sic accipiendo multa necessaria sunt neganda et multa impossibilita sunt concedenda q: hinc concedere et negabuntur. Quartum notabile est istud q nihil dicit ab aliquo concedendis nisi ab eodem sciat esse verum vel sequens ex aliquo bene admisso vel concessu implicite vel explicite. Si milititer nihil dicit negandum ab aliquo nisi sit scit esse falsum aut repugnans aliquid bene admisso vel concessu. Ita dicitur de dubitatioe q illud est ab aliquo dubitandum qd non creditur ab eodem esse verum nec creditur esse falsum nec

creditur sequi ex aliquo bene admisso vel concessu aut alicui tali repugnare. Ex his ergo apparet differentia inter concedere negare et dubitare consequentiam et quam esse concedendum negandum vel dubitandum. q: concedere consequentia non est aliud q assentire vel ostendere se assentire consequens seq ex antecedente aut unitali esse subordinabilem sine noua impositione. Et negare quam non est aliud q dissentire vel ostendere se dissentire q non sequitur ex antecedente aut q unitali sit subordinabilis. Dubitare aut est non credere quam tam est bonam nec credere ipsaz non esse bonam: intellectis terminis et deducta distinctione: ex quibus sequitur q non v3 hoc argumentum tu concedis negas vel dubitas hanc quam igitur h consequentia est concedenda neganda vel dubitanda a te: quare et. Per hoc igitur potest leuiter regula probari. q: si non: detur oppositum q antecedens sit concedendum et consequens non et arguitur sic. illa consequentia est bona cuius antecedens est a te concedendum igitur scis antecedens esse verum vel sequi ex aliquo bene admisso vel concedendo et scis illam quam esse bonaz et eadem est intellecta a te igitur scis consequens sequi ex antecedente igitur consequens est a te concedendum: quae omnes patient per predicta in notabilib. Ex hac regula sequuntur duae aliae et prima est ista aliqua est quam bona scita a te est bona et intellecta a te significans primo iuxta compositionem suarum partium et consequens est a te negandum sciendo q ex concedendo non sequitur non concedendum ergo antecedens est negandum a te. Secunda est ista. si aliqua est huiusmodi consequentia bona et consequens est dubitandum a te sciendo q ex concedendo non sequitur dubitandum antecedens est dubitandum a te vel saltum negandum. Verbi gratia. homo est asinus ergo rex sedet ista consequentia est bona scita esse bona et intellecta a te et consequens est dubitandum a te et antecedens non sufficit q sit negandum. Notanter dicit in regulis sciendo q ex concedendo non sequitur non concedendum: q: non sequitur hec consequentia est bona scita esse talis et intellecta a te et antecedens est concedendum: a te igitur et consequens: q: forte credis q consequens sit falsum: aut q ex concedendo sequitur non concedendum sicut pposita ista consequentia: tu es homo igitur tu es risibilis credis tu firmiter illam quam est bonam intelligendo eam et credas tu q consequens sit falsum credendo q sicut ex falso sequitur verum et ex negando concedendum ita ex vero sequitur falsum et ex concedendo negandum quo posito p3 quam non valere. Dicit notanter secundo intellecta a te q: non sequitur. a. consequentia est bona scita a te esse bona significans et. et antecedens est concedendum a te sciendo q ex concedendo non sequitur non concedendum igitur consequens est concedendum a te: q: forte antecedens est intellectus a te et non consequens: ut si fiat consequentia cuius antecedens sit latinum et consequens grecum que bene sciatur esse bona sicut illa homo currit igitur Antopostrochi. Dico tertio notanter scita esse bona q: si non sciatur quam est bona licet intelligatur et animus sic concedendum cu alijs particulis non sequitur quam concedendum h igitur que dicta sunt volo inferioribus regulis applicari debere q: amplius tales terminos nolo declarare. quare et. Contra istas regulas arguit et principaliter contra primam. et pono q si aliqua ppositio concedatur a te preter istam tu es homo q illa scita significabit primo te esse asinum. isto posito p3 q illa consequentia est bona tu es homo igitur tu es animal cum omnibus illis particulis regule et antecedens est concedendum a te et consequens non: igitur et. consequentia p3 cum maior et minorez pbo: q: si consequens est concedendum a te igitur significat primo te esse asinum et consequentia t3 per casum: et statim sequitur q ppositio significans te esse asinum est concedenda a te qd est inconveniens. Secundo arguitur sic. et pono q antecedens illius consequentie bone homo currit igitur risibile currit scite esse talis cum particulis sit tibi positum et a te bene admissum et consequens sit tibi depositum et a te admissum. isto posito hec consequentia est bona cu illis particulis regule homo currit igitur risibile currit et antecedens est concedendum

Secunda

a te & consequens nō igitur &c. cōsequētia patet cum p̄ma parte antecedentis & cum secunda similiter. q: antecedens est tibi positum & bene admissum scitum esse tale igitur cōcedendum: sed iam p̄abo tertiam partem antecedētis q: p̄ns est tibi depositum & a te admissum igitur est a te negādū; cōsequētia p̄z de se. C Tertio arguitur sic. & p̄no q: illa homo est asinus significet p̄mo dēm esse & hoc sit scitum a te hoc posito h̄ consequētia est bona dēus est igitur homo est asinus cum illis particulis & antecedētis est cōcedendum a te & consequens nō: igitur &c. cōsequētia p̄z cum minori ex casu. q: arguit ab uno convētibili ad relatiūnē & malorem p̄bo. q: antecedens est necessariū nullū repugnans & ante casum erat concedendū a te igitur & nūc sed p̄abo q: consequētis nō concedendum a te. q: p̄pono cōsequētis: si negas vel dubitas habeo inten^m si cōcedis cedat tempus: & arguitur q: infra tempus concessisti impossibile ppter possibile positum igitur &c. C Ad hec respōdetur ad p̄mū negādū casum eo q: est vna conditionalis impossibilis. verū tamē ponat li quādo si q: proli: si admissit & concedit totū quoq: dicit q: p̄ns non sit a me concedendum: qd negatur: & cum dicit cōsequētis est a te concedendum igitur significat p̄mo hominē esse asinus: nego consequētiam: nec hoc sequit ex casu. q: nō dico q: illud consequens sit a me concedendum quia concedam illud: sed q: est dignum concedi & hoc est scitum a me cu^z scio illud esse verū nullū repugnās. Sed verū est fīm aliquē q: nō debeo ipsum cōcedere ppter impositionē fāctam post vnicam cōcessionē: qd notāter addo q: si p̄poneret mībi ista tu es animal post illam tu es homo: in immediate debeo ipsam cōcedere cum quando mībi p̄ponitur sit vera sequētis ex uno concessō nec quādū concedo ipsam: significat p̄mo te esse asinus cum hoc nō posuerit casus sed immediate post cōcessionē sic significabit. C Ad scđm dicit q: stante isto casu antecedētis illius consequētia est concedēdū: q: est positum & bene admissum: & etiā consequētis est cōcedendum & nō negādū: q: nō sequitur: est depositum & admissum igitur est negādū. sed oportet plus assumere ad concedēdū q: consequens sit negādū. s. q: illud sit bene admissum scitum esse tale: sed hoc cum illo posito repugnat: q: nunq: est eadem p̄positio cōcedēda & negāda respectu eiusdem respōdentis & eiusdem obligatiōnis: ideo potest nō eadem p̄positio p̄poni & deponi in eodem tempore obligatiōis & bene admitti ab eodem. C Et quibus p̄z nō sequi: antecedens huius consequētiae esse scita bone cum illis particulis est concessū: igitur consequens est concedendum: q: forte non est bene concessū. C Ad tertium respondest q: ista homo est asinus est cōcedenda a me & cum dicitur: cedat tempus & sequitur q: infra tempus concessisti impossibile simili: nego: q: licet infra tempus concesserim ipsam esse concedendā nō tamē concessi eam: imo p̄posita mībi in tempore continue nego eā: & tamen dico ipam esse concedendam a me q: scio ipsam significare p̄mo necessariū. C Posset tamē aliter responderi concedēdo illaz consequētia esse bona: deus est ergo homo est asinus. dicendo q: antecedens est concedendum a me & nō p̄ns: sed op̄z addere q: nulla obligatio sit: prima responsio est melior: quia hec trahit post se multas cauillationes.

Mona regula est ista. Si aliqua est consequētia bona scita a te esse bona & intellecta a te significans p̄mo iūta compositionē suarum partium & antecedens est scitum a te sciendo q: ex nullo vero sequitur falsum & consequētis eiusdem est scitum a te: p̄z q: dato opposito. sequitur q: antecedētis huius consequētiae intellecte a te scit a te & scis q: ex nullo vero sequitur falsum & consequens nō est scitum a te igitur tu nō scis illam consequētiā esse bonam. C Ex ista regula sequunt correlarie due aliae. Prima est ista. si aliqua est huius consequētia & antecedētis est scitum a te esse verū sciendo q: ex nullo vero sequit falsum & consequens eiusdem scitur a te esse verū. C Secunda est ista. si aliqua est consequētia bona vt dictum est q:

Pars

consequens nō est scitum a te vel non est scitum esse verū & antecedens similē non est scitum a te vel nō est scitum esse verū. quare &c. C Contra istas regulas arguit & p̄cipaliter contra p̄mā regulam: ponendo q: tu credas nullū hominem currere: currat tamē sor. ante te: & videas: cum isto posito hec consequētia est bona: homo currit igitur siliquis homo currit cum illis particulis: & antecedētis est scitum a te vt p̄z per experientiam & consequētis nō est scitum a te: cum credas nullū hominem currere. C Secundo arguitur sic. & p̄no q: sunt tres homines: sor. plato & cicero scias tu unum ilorum esse sor. nescias tamē quis eoz: tunc facio istam consequētiā: si sor. est iste homo est sor. in q: scis per subm consequētis me demonstrare sor. tunc illa cōsequētia est scita a te esse bona cu^z alijs particulis ex quo tu scis qd demonstrat per subm consequētis: & antecedētis est scitum a te per casum & consequētis est tibi dubium: q: quocunq: illo:um demonstrato dubitas an ille sit sor. C Tertio arguitur sic. & facio illam consequētiā hoc est nescitum a te ergo hoc est nescitum a te. in qua demonstratur per virtūtē hoc consequētis: tunc tu intelligis istam consequētiā & scis ipsam esse bonam eo q: scis argui ab eo dem ad idem & antecedētis est scitum a te vt p̄z et p̄sequētis non: p̄abo: q: consequens vel est scitum a te vel nescitum a te: si nescitum habetur p̄posi^m si scitum & cu^z illud significet p̄mo hoc esse nescitum a te igitur hoc est nescitum a te ipsum consequētis demonstrando. C Ad p̄mū admittit casum: & concedo consequētiaz p̄positam. & dico q: illa nō est scita a me esse bona vt sequitur ex casu: ppter ea nō mitū si antecedens est scitum & consequētis nō &c. C Ad secūdum admisso casu nego illam consequētiaz: si sor. est iste homo est sor. q: stat plures esse sor. Et si renouat argumentum ponendo istum terminū isto: u: tritum: si sor. est isto tritum iste homo est sor. dubito consequētia: q: dubito quid distincte demonstrat per li iste homo in p̄sequēte: & cu^z dicitur: tu scis q: per li iste demonstrat sor. isto: tritum concedo igitur illa consequētia est scita a te: nego cōsequētiam: q: illa demonstratio confusa nō sufficit: regri tur enī demonstratio distincta & singularis vt demonstrāre illum sic vel sic se habentez. verū tamē quis vellet admittere q: pronomē demonstratiū p̄t includere cōnotatōez aliquā & cōitatōez sicut probabili posset subscīcri. dicere q: consequens est ita scitum sicut & antecedens. ex quo tu certificas me demonstrare sor. istorum tritum per subm cōsequētis. Et tunc ad improbationē nego antecedens: q: quocunq: istorum demonstrato scio q: est sor. du^m per li iste certificor solum sor. demonstrari: nec hoc repugnat casui: q: non sequitur. Scio q: hoc est sor. enī demonstras per li iste sor. igitur scio quis istorum est sor. sicut stat q: sciz sor. esse se ipsum lī nesciam quis est sor. stat etiam q: ego sciz hoc esse hoc demonstrato saturno lī nesciam quis planetarum est saturnus. C Sed cōtra si nō certificares qd demonstretur non crederes q: hoc est sor. istorum trituz: sed ex demonstratione nō sequitur hoc esse sor. istorum trituz & per consequētis tu non scis hoc esse sor. istorum trituz. C Respondestur negando cōsequētiam. q: cum tu demonstras sor. non est totalis causa quare concedo illam p̄positionē: sed q: scio sor. esse. & scio hanc p̄positionē hoc est sor. p̄mo & adequate significare hoc ēē sor. igitur &c. C Ad tertium argumentum solet multipliciter responderi p̄mo q: regula intelligitur ubi non repugnat consequētis sciri. & sic oportet addere istam particulam regule: sed oppositum huius dicunt alii q: ex quo iste due p̄positiones adiuvicē connēctuntur si repugnat vnam sciri repugnat & alterā sciri & sic falsum est q: antecedens est scitum a te. C Secundo modo respondest. p̄mo q: sicut pars nō p̄t supponere p̄toto eius est pars ita nec p̄o sequente ad illud eius est pars. q: tunc p̄positio vocalis intelligeref anteq: esset p̄lata vel appareret proferrit: & propositione scripta etiā intellegeref anteq: videret v̄lēt vīsa. C Tertio posset responderi p̄cedēdo q: p̄positio sumpta p̄o antecedente est scita

me: non tamen antecedens est scitum a me: eo quod nullum est tale. quod oratio sumpta pro consequente est in intelligibili et ideo non est consequens prae nec propterea hoc antecedens. Quarto modo respondet concedendo consequentiam istam. hoc est nescitum a te igitur hoc est nescitum a te. in casu illo cum omnibus illis particulis: sed nego quod antecedens sit scitum: sicut enim repugnat consequens sciri ita et antecedens sed de hoc magis in materia insolubilium. verum tamen aliqua est consequentia bona cum illis particulis cuius antecedens non repugnat sciri sic significando et consequens repugnat sciri sicut est de ista omni ppositio scita a te est affirmativa igitur nulla scita a te est negativa. per quod repugnat consequens sciri et tamen antecedens potest sciri sic significando. sed verum est esse impossibile quod sciendo istam consequentiam esse bonam et intelligendo eas sciendo quod ex nullo vero sequitur falsum antecedens et non consequens sed in quod dictum est supra. Ex his sequitur quod aliqua est ppositio vera quam non potest scire sic significando. patet de ista. nulla ppositio scita a te est negativa: que est vera dato quod nihil scias: et tamen si scires eam sequeretur contradictione quod aliqua ppositio scita a te est negativa et quod nulla scita a te est negativa.

Decima regula est ista si sit aliqua consequentia bona scita a te esse talis et intellecta a te significans primo ex compositione suarum partium et antecedens est a te dubitandum sciendo quod ex nullo dubitando sequitur negandum: et consequens eiusdem non est a te negandum probatur. nam dato opposito consequentis cu[m] antecedente sequitur quod consequens scitur esse falsum vel repugnans. si primo modo similiter antecedens scitur esse falsum. si secundo modo antecedens etiam est repugnans et si sic non est a te dubitandum. Ex ista regula sequitur alia. vix si est aliqua huiusmodi consequentia et consequens ipsius est negandum a te eius antecedens non est dubitandum a te. hec regula sequitur ex alia. Contra istam regulam arguitur. et de pono tibi istam papam sedet tunc factio tibi istam consequentiam: papa sedet ergo papa sedet: ista consequentia est bona scita a te esse bona: ut patet cum aliis particulis et antecedens est tibi dubium. quod propter depositiones factam non magis scitur vel nescitur a te et tamen consequens est a te negandum quod de positum. Secundo arguitur sic. et pono quod tu scis ista duo converti rex sedet et homo est asinus. isto posito facio istam consequentiam rex sedet igitur homo est asinus. Ista consequentia est bona scita a te esse bona cum aliis particulis et antecedens est a te dubitandum. quod extra casum esset a te dubitandum et iam non sequitur nec repugnat igitur adhuc est a te dubitandum. et tamen consequens est a te negandum cu[m] impossibile sit similiter: modo propter possibile positum non est impossibile concedendum. Tertio arguitur sic. et pono quod nullus rex sedeat: credit tamen sor. sine hesitatione quod rex sedet quez sciat plato sic credere dubitet cum hoc plato an rex sedeat vel non. isto posito facio istam consequentiam: sor. credit sine hesitatione quod rex sedet et ita est quod rex sedet igitur sor. scit quod rex sedet. H consequentia est a platonem scita esse bona per descriptionem scire communiter: et antecedens est ab eodem dubitandum: eo quod non credit antecedens esse vero: nec credit ipsum esse falsum et sufficienter considerat de ipso. et tamen consequens est ab eo negandum. igitur et ceterum. Ad primum dicitur concedendo consequentiam illam factam esse bona: cu[m] omnibus illis particulis. et concedendo quod consequens est negandum a me et antecedens similiter. et non sequitur est tibi dubium igitur non est negandum a te: immo stat me accedere mihi dubium bene respondendo: du[m] sequitur ex casu: sicut posita illa nullus papa est deinde admissa pponatur illa: nullus papa sedet et videt quod sit concedenda quod sequens ex positio et tamen mihi dubia est. Ad secundum argumentum admissum casu concedo istam consequentiam esse bonam rex sedet igitur homo est asinus. et dico quod sicut antecedens est dubitandum a me ita et consequens. et cum dicte consequens est impossibile similiter concedo. igitur non est dubitandum. nego con-

sequentiam: et cum dicte quod propter possibile positum non est impossibile concedendum nec dubitandum. verum est ad istum intellectus quod non debet responderi concedendo vel dubitando illud: ideo si mihi pponitur ista homo est asinus nego eam quotidientius pponit. sed bene concedo ipsam esse dubitandam a me cum hec sequatur ex casu et multis particulis. quare argumentum non procedit. Ad tertium argumentum potest multipliciter responderi. primo concedendo quod sicut platonem antecedens est dubitandum ita et consequens: nec sit argumentum aliquod quo probet illud consequens esse negandum a platonem: immo si eadem consequentia proponeretur sorti ipse haberet dubitare consequens sicut antecedens: quod non est inconveniens quod aliquis dubitet se scire sic esse vel sic esse sicut in prima parte fuit ostendit. verum tamen illud consequens suisset platonem depositum: debet dici quod consequens est ab eo negandum et antecedens similiter: et non sequitur: antecedens est sibi dubitum igitur ab eo dubitandum negatur consequentia. sicut ita proximo negabatur. Si tamen arguat de sor. quod consequens est negandum et antecedens dubitandum dicitur finis aliam rationem quod antecedens est negandum a sor. Et si dicitur antecedens est una copulativa cuius una pars est antecedens et alia dubia vel credita igitur antecedens est negandum: negat consequentia. quod oportet addere in antecedente quod non scitur ex illa copulativa aliquod negandum sequitur. quod re et ceterum. Alia responsio etiam probabilis dicit negando utrum quod illorum antecedens est dubitandum a sor. et consequens ne negandum: ratio primi est. quod neura pars est ab eo dubitanda per casum. Et ex alto quod non sufficit ad hoc quod aliquid sit negandum quod sit falsum et in pertinere sed quod scaturit esse tale qualiter non scitur illud esse a sor. Et si queratur qualiter est respondentum a sor. ad illud antecedens et consequens dicitur quod non concedendo negando nec dubitando sed credendo. hec responsiones probabiles sunt ideo eligere de his sicut tibi placet. quare et ceterum.

Ponende sunt modi regule particularis penes descriptionem pertinentium atque in pertinentiis terminorum. Termini in pertinentes sunt quorū stat unum indifferenter negari de alio vel affirmari vicissim propter corruptionē significati subjecti: sine noua impositione: ut si lignum et si homo: hec enim est vera homo est albus et econtra. et si aliquando poterit esse vera sic significando nullus homo est albū et econtra et notanter dico vicissim propter corruptionē significati subjecti. quod ille terminus homo est verificabilis de illo termino hoc te deinde affirmat et negative succedit et indifferenter: et tamen non est sibi in pertinere. cum sit superior ad ipsum: sed verum quod illa verificatio talis non potest fieri propter corruptionē tui. dico etiam sine noua impositione. quod dato quod ille terminus homo significet ita primo hominem et imponatur quod cras primo significabit asinum hec iam est vera hoc est homo. et cras erit si vera hoc non est homo: deinde eodem absque corruptionē significati subjecti et hoc contingit propter impositionem factam de novo. Terminorum pertinentiis quidam disperati et quidam consecutiui. Termini disperati dicunt illi quorū unus non potest de alio verificari nec econtra sic ipsis primo significantibus: sicut sunt illi termini homo et asinus: risibile et ridibile sedes et currens. per enim qualibet illarum esse impossibile: homo est asinus et risibile est ridibile: et sedes est currens et ceterum. Tertia divisione terminorum consecutiorum quidam sunt convertibilis: quidam sequela solū sine convertibilitate. Termini convertibilis dicunt illi quorū quilibet est alterius illatus et universaliter verificabilis ipsis sic significantibus: sicut sunt illi termini homo et risibile. unde bene sequitur homo currit igitur risibile currit et econtra tu es homo igitur tu es risibile et econtra: per etiam qualibet illarum esse necessariam omnem homo est risibilis omne risibile est homo. Termini consecutiui sequela solū sine convertibilitate dicunt illi quorum unus est illatus alterius et non econtra ipsis sic significantibus.

Secunda

pater de illis duobus terminis homo & animal. sequitur enim bene homo currit igitur animal currit & non econtra: similiter h[ab]et vera omnis homo est animal & h[ab]et falsa oē animal est homo. quare &c. Circa p[ro]posita divisiones regule disputande sunt iste. Prima est ab affirmativa in qua ponitur unus simplex disperatorum ad negatiuā in qua ponitur alterum significante consequentia iuxta compositionem suarum partium est bonū argumentū. vnde bene sequitur. tu es homo igitur tu nō es asinus tu curris igitur tu nō sedes: h[ab]ecōtra nō valeat argumētum quia ex negatiua nō sequitur affirmativa. Cōtra istam regulā arguitur sic unus terminus qui p[re]cise significat sicut li homo vere p[re]dicatur de li asinus igitur & li homo vere predicitur de li asinus. cōsequentia p[ro]p[ter] quia de quoq[ue] verificat unum cōvertibilium de eodem verificat & reliquū: antecedens p[ro]bat. Itaz illa est vera asinus est homis ubi li hominis significat hominem solum sicut li homo. q: nō possit dici q[ui] significet in alio casu p[ro]pter incōgruitatem ānexam. Secūdo arguitur sic. li homo & li nō homo nō sunt termini disperati igitur nec li homo & li asinus. consequētia patet q: maior: videt disparitas inter cōtradictoria q[ui] iter nō contradictoria. antecedens p[ro]bat. de isto termino h[ab]o vere p[re]dicatur nō homo igitur illi termini nō sunt disperati. cōsequentia p[ro]p[ter] secundam divisionem & antecedens p[ro]bat. q: de illo termino homo verificat ille terminus risibilis & ille terminus est nō homo igitur de illo termino homo verificatur nō homo. Tertio arguitur sic. p[ro]positio vera significat hominem esse asinum igitur & illa poterit esse vera homo est asinus. sic significādo. cōsequentia p[ro]p[ter] & antecedens p[ro]bat de hac homo est animal: cuius subiectū si gnificat hominem & copula esse & p[re]dicatus asinus & tota p[ro]positio significat iuxta compositionem suorum terminorum igitur tota p[ro]positio significat hominem esse asinum & tamen est p[ro]positio vera. Igitur &c. Ad p[ro]pinum dicit negādo cōsequētias. & ad p[ro]positionem dico q[ui] iste terminus homo nō cōvertitur cum illo termino homo. Itaz enim significet p[re]cise idem q[ui] iste terminus homo & ecōtra nō tamē eodem modo. q: li hominis significat hominem in obliquo vel oblique & li homo significat hominem recte vel in recto. Ceterum posset aliter responderi nō significat p[re]cise idem q[ui] li homo eo q[ui] significando hominem oblique significat possessionem aut transcendēter aliquid hominis &c. Ad secundum negatur q[ui] li homo & li nō homo nō sunt termini disperati. & ad p[ro]positionem nego cōsequētiā. q: deberet sic argui de illo termino verificatur li nō homo igitur nō sunt termini disperati. cōsequentia esset bona sed negat antecedens. Itaz. n. q[ui] aliquid q[ui] nō est homo verificetur de li h[ab]o non tamē li nō homo verificatur de eodem. Sed forte argui sic. illi termini homo & nō h[ab]o mutuo se inserunt igitur nō sunt termini disperati. cōsequentia videt esse bona. sed antecedens p[ro]bat. q: sequitur homo est igitur nō homo & & ecōtra: p[ro]p[ter] q[ui] sequitur homo est igitur anima eius est igitur nō h[ab]o &c. Respondet cōcedēdo q[ui] illi duo termini mutuo se inserunt & nō sequitur quin sint dispati. q: etiā illi duo mutuo se inserunt homo & asinus: cum bene segnatur homo est igitur asinus est & ecōtra & tamē sunt termini disperati. Et si dicitur q[ui] isti mutuo se inserunt materialiter vertiā est & etiam illi ex una parte. vñ. aliquid nō homo est igitur homo est: que solum t[em]p[or]e q[ui] consequens est necessarium. Ad probādnum igitur illos nō esse dispatos debebat sic argui. illi mutuo se inserunt respectu cōiunctiōnē adiacentis igitur nō sunt dispati consequētia t[em]p[or]e & antecedens est falsus. q: nō sequitur: tu es homo igitur tu es nō homo. vertiā tamē ista cōsequentia nō valit. homo est igitur nō homo & cuius antecedens sit possibile & cōsequētis impossibile: nec ista valit. anima est igitur nō homo est s[ed] ex ambob[us] antecedentibus sequitur formaliter igitur aliquid nō homo est. Ex quibus p[ro]p[ter] cōcedendum q[ui] aliquid & li asinus cōvertiātur. q: li rudibile & asinus cōvertiātur: non tamē cedo q[ui] li aliquid & li asinus cōvertiātur. vnde nō valit illa cōsequentia: aliquid & li asinus cōvertiātur. & aliquid ē p[ro]di-

Pars

catum in antecedente & li asinus est p[re]dicatum in cōsequēte igitur p[re]dicatum cōsequētus & p[re]dicatus antecedentis cōvertunt. ibi enim arguit ex puris particularib[us]. Ad tertium argumētū cōcedo q[ui] illa homo est animal significat hominem esse asinum & est vera. Ex quo nō sequit[ur] idem vel cōsimile de illa homo est asinus. q[ui] p[ro]p[ter] significat hominem esse asinum ex cōsequētis: sed sc̄da significat illud p[ro]mo: p[ro]p[ter] ma non assertit hominem esse asinum sed sc̄da assertit idem. Ex quo p[ro]p[ter] h[ab] illa homo ē animal significat copulatio hominem esse animal & hominem esse asinum nō tamē est falsa: q[ui] nō significat illud significatum copulatū p[ro]mo sed solū p[ro]mam partem. Similiter h[ab] ista homo est asinus significat hominem esse asinum vel hominem esse animal nō tamē est vera. q[ui] nō significat illud significatum distinctū p[ro]mo: sed solū p[ro]mam partem: ratione cuius p[ro]positio redditur falsa & impossibilis. quare &c.

Amplius ad p[ri]ncipale arguitur sic. Ista consequētia non vñ. hoc est album igitur hoc nō est nigrum & tamē li album & nigrum sunt termini disperati igitur cōsequentia p[ro]p[ter] cum minori & maiore p[ro]babo. & p[on]o q[ui] una domus interioris sit totaliter nigra & exterioris totaliter alba & sit soit. interioris: & plato exterioris. Itaz posito p[ro]p[ter] q[ui] h[ab] domus est alba & nigra q[ui] nō videt ratio quare sit alba quin eadem rōne sit nigra & ecōtra. similiiter soit. indicat ipsam esse nigrā & plato albā in modo non apparet quare plus iudiciorū vñis sit verum q[ui] alterius. Secūdo arguitur sic. hec cōsequentia nō vñ. hoc est calidum igitur hoc nō est frigidum. & tamē li calidum & frigidum sunt termini disperati. igitur &c. cōsequentia t[em]p[or]e cum minore & maiore p[ro]babo: q[ui] tepidum est calidus & frigidum: ideo cōsequentia nō valit. antecedens p[ro]bat: q[ui] tepidum respectu tactus frigidi vere iudicatur calidum respectu tactus calidi iudicat frigidum: modo sensus nō decipitur circa propriū obiectū sc̄do de anima ergo ista iudicia sunt vera. quare sequitur q[ui] illud tepidum sit calidus & frigidum. & isto modo p[ot] probari q[ui] idem sit album & nigrum. q[ui] idem obiectū respectu visus debilioris iudicatur nigrum & respectu formarū iudicatur albū & similiter fūndiuersos gustus idem est dulce & amarū. q[ui] q[ui] est dulce homini & alijs animalibus est amarū & ecōtra. Tertio arguitur sic. ista cōsequentia nō valit hoc mouet igitur nō mouetur. & tamē moueri & quiescere sunt termini dispati: sicut currere & sedere. igitur &c. cōsequentia t[em]p[or]e cum minori & maiorem p[ro]babo. q[ui] spera ignis quiescit cu[m] sit in loco suo naturali. vñ. in concauo orbis lune: & tamen continue mouet circulariter ad motū sui locantis: & ubi spera lune nō moueret adhuc ignis moueret de equinoctiali versus polos p[ro]pter restaurationes corrupti ab aere &c. Pro solutione p[ro]mī argumenti dico q[ui] non est dare modū generalez arguendi conuertiblētē inferentē quāctib[us] rem esse albas: sunt enī diverses rōnes quib[us] res diuerse dicuntur albe: ut dicimū cīgnū albus & cornū nigrū propter penas albas vel nigras: & equū albus p[ro]pter crines albas: monachū albus vel nigrū p[ro]pter cappas albas vel nigrā: hominē albus p[ro]pter faciem cuius certe partes sunt albe: & hoc albus p[ro]pter eē admodū eius p[ro]nctū: albedine similiiter dicas mapas nigrā q[ui] deturpata & albam q[ui] recens excedenti albedine. ita ergo possumus dicere ad argumētū q[ui] illa domus est alba & non nigra q[ui] ad hoc q[ui] sit alba: sufficit q[ui] sit exterioris dealbata: & cu[m] dicitur soit. indicat ipsam esse nigrā. dico q[ui] si iudicat spām esse nigrā sīm partem interiorē vere iudicat. si autē iudicat ipsam simpliciter esse nigrā false iudicat: q[ui] penes denigratiōnem talis partis nō dicitur dominus esse nigra sed oportet q[ui] denigratiō fieret in parte exteriori. Ut rōntē posset responderi aliter si alieni placaret. dicēdo q[ui] ista domus nec est alba nec nigra sed est alba & nigra collective: sicut si assignatur vñum quāctū subtile spām īimaginabile diuidendo in duas medietates equeales longas & equalē latas cu[m] ipso sic q[ui] inedictas vñs orūs esset alba & medietas ver-

sus occidens esset nigra. Isto posito non diceret hoc est album vel nigrum ppter ipsum esse sic vel sic album vel nigrum: sed bene diceret copulatum quod hoc est album et nigrum ita in pposito dicatur de domo. **C** Ad secundum argumentum nego quod calidum et frigidum sint tepidum. quod nec est calidum nec frigidum: cum non habeat caliditatem nec frigiditatem supra gradum medius: et non sequitur hoc remittit caliditatem quod est frigidum: quod minus calidum potest remittere calidius et minus frigidum frigidius. Et tunc ad argumentum, tepidum indicat frigidum respectu tactus calidi et respectu tactus frigidi calidum: cedendo: igitur ita est: nego consequentiam: quod sensus decipitur circa proprium obiectum: et tunc ad ppter dico quod sensus respectu sui obiecti potest habere indicium universalis et indicium particulare. Indicium unde est illud quo visus indicat hoc esse coloratum vel lucidum. Sed indicium particulare est quo indicat hoc esse album vel nigrum vel in genere. hoc esse coloratum tanta vel tanta intensitate et vel indicium generis sine limitatiōe est indicium universalis et indicium sp̄alis generis cum limitatiōe est indicium particulare. Dico ergo quod sensus non decipitur circa proprium obiectum indicio universalis. sed bene indicio particulari. et sic non intelligit ppter sed primo modo. per hoc igitur ppter quomodo sensus tactus decipitur indicando illud quod est tepidum esse calidum vel frigidum sed non decipitur indicando tale esse causabile. quare et ceterum. **C** De gusto similiter dico quod nihil est dulce et amarum: sed verum est illud quod est dulce febricitatis videat amarum. quod infecti sunt humorib⁹ amaris ita quod omnia que gustant videntur esse amara. Et tunc ad argumentum, illud quod videtur homini dulce ut alii animalibus amarum igitur debet dici dulce et amarum. dico quod si ambo sana animalia sunt: illud quod videtur homini dulce est dulce: et negatur quod homo non habeat sensus ita bene dispositos sicut cetera animalia. Iz enim lux remotius videat quod homo et similitudo intensius gustet tamē virtutem indicatinam de rebus sensatis optimū habet homo. quare et ceterum. **C** Ad tertium dicitur quod quies et motus non sunt termini dispati: sed quies violenta et motus naturalis bene sunt termini dispati. Similiter motus violentus et quies naturalis sunt termini dispati: si tamen quies in argumēto sumeretur primative et negative ad motum: negaretur quod spera ignis quiescit: et non sequitur est in loco nulli igitur quiescit. quare et ceterum.